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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en år 

2050-plan for udvikling af bygderne i hele Grønland senest til EM 2027. Planen skal 

have fokus på lige adgang til basale ydelser, infrastruktur, erhvervsmuligheder og 

boligstandard.  

(Medlem af Inatsisartut Kuno Fencker, Naleraq) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur og Yderdistrikter) 

 

 

2. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Anlægsudvalget for den velvillige behandling af 

forslaget og for udvalgets betænkning. 

Naalakkersuisut noterer sig, at et enigt udvalg har indstillet følgende ændringsforslag til 

vedtagelse: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges sammen med 

KANUNUPE og kommunerne at udarbejde en handleplan for yderdistrikter. Planen skal have 

fokus på forbedring af de fysiske leveforhold og basale ydelser samt redegøre for, hvor og 

hvordan der skal investeres og udvikles inden for uddannelsesforhold, handel, fiskeri, 

beskæftigelse, energi, infrastruktur og sundhed.” 

Naalakkersuisut bemærker med tilfredshed, at udvalget i sin betænkning anerkender det 

igangværende arbejde med en tværdepartemental indsatsgruppe for yderdistrikterne, der har 

til formål at samle og styrke udviklingsinitiativer på tværs af ressortområder. 

Naalakkersuisut deler udvalgets vurdering af, at en helhedsorienteret tilgang til bygdernes 

udvikling er nødvendig for at sikre bæredygtige og levedygtige lokalsamfund. 

Det er centralt, at der sker en målrettet prioritering af landets yderdistrikter, og at 

investeringer i fremtiden i højere grad afspejler behovene i disse områder. 

Naalakkersuisut vurderer endvidere, at udvalgets ændringsforslag er i overensstemmelse med 

det arbejde, der allerede er sat i gang gennem udarbejdelsen af Handleplan for yderdistrikter, 

og at ændringsforslaget bidrager til at konkretisere de strategiske mål for indsatsen. 

På den baggrund stiller Naalakkersuisut sig enig i udvalgets ændringsforslag og indstiller det 

til vedtagelse. 

 

 

  


